
VERKAUFS- UND
LIEFERBEDINGUNGEN
PREISE & LIEFERBEDINGUNGEN
Die Preise verstehen sich innerhalb Deutschlands. Für den Versand von 6er 
und 12er Postpaketen berechnen wir 8,– € pro Paket. Ab 18 Flaschen ver-
schicken wir den Wein versandkostenfrei zu Ihnen nach Hause.
In den angegebenen Preisen sind die Mehrwertsteuer und das Glas enthalten.

ZAHLUNG
Innerhalb 14 Tagen ab Rechnungsdatum ohne Abzug.

VERSAND
Der Versand erfolgt durch unseren LKW, Post oder Spedition zum Selbst-
kostenpreis, wobei bei Postsendungen noch Verpackungskosten anfallen. 
Lieferung erfolgt stets auf Rechnung und Gefahr des Empfängers.

ÖFFNUNGSZEITEN
Montag bis Freitag von 10.00 Uhr bis 18.00 Uhr
Samstag von 10.00 Uhr bis 17.00 Uhr
Sonntag nach telefonischer Absprache
Wir bitten um telefonische Voranmeldung!

ERFÜLLUNGSORT
Hainfeld/Südliche Weinstraße
Gerichtsstand für beide Teile: Landau/Pfalz

LEERGUT
Wir bitten Sie, die leeren Weinflaschen in Glascontainern zu entsorgen.
Leere Holzsteigen werden weiterhin zurückgenommen.
Glaspfand wird weder berechnet noch vergütet.

BEANSTANDUNGEN
Können innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware anerkannt werden. Wein-
stein ist eine natürliche Erscheinung und daher kein Grund zur Beanstandung.
Ist ein Jahrgang ausgetrunken, liefern wir den neuen Jahrgang.

WEINRECHTLICHES
Alle unsere Produkte sind deutsche Erzeugnisse und stammen aus dem An-
baugebiet Pfalz.
Alle unsere Weine ab Jahrgang 2018 stammen aus biologischem Anbau.

ALLERGENKENNZEICHNUNG
Alle weinhaltigen Produkte unseres Sortiments enthalten Sulfite.

Haben Sie Interesse an einer Weinverkaufsstelle? In einigen Gebieten 
vergeben wir noch Verkaufsstellen. Bei Interesse setzen Sie sich bitte 
mit uns in Verbindung.

MACHEN SIE URLAUB…
… in einer unserer gemütlich eingerichteten Ferienwohnungen.
Die Wohnungen sind 28 - 70 qm groß, bieten Platz für 2-4 Perso-
nen, haben einen großen Wohn-/Schlafraum mit einem Doppel-
bett, einer großen Schlafcouch, einer Küchenzeile und Bad.

Die Ferienwohnung 1 liegt im hellen Dachgeschoss, sehr ruhige 
Wohnlage mit Blick auf den Pfälzer Wald und die Rheinebene. Die 
Wohnung ist 35 qm groß und bietet für 2–4 Personen Platz.

Unsere Ferienwohnung 2 liegt direkt zum ruhigen Innenhof und 
zur Weinstraße und befindet sich im alten Fachwerkhaus. Die 
Wohnung ist 32 qm groß und bietet für 2–4 Personen Platz.

Die 3. Ferienwohnung liegt im alten Fachwerkhaus direkt zum ruhi-
gen Innenhof. Sie ist 28 qm groß und bietet Platz für 2–4 Personen.

Mit ca. 70 qm bietet unsere Ferienwohnung 4 Platz für 4 Personen 
und liegt zum ruhigen Innenhof/Garten. Sie besteht aus einem 
Wohn-/Schlafzimmer u. Schlafzimmer, Küche und Bad mit Dusche.

Freisitz im mediterranen Innenhof.

EVENTS 2025
13.06.25 | RockXn‘ Trio – ab 18 Uhr
14.06.25 | Hainfelder Weinrunde

Kulinarische Weinbergwanderung.
09.08.25 – 14 Uhr

Kerwe WarmUp. Eintritt frei
14.08.25 | Deafen Goblins – ab 18 Uhr

Hainfelder Weinkerwe. Eintritt frei
15.08.25 | Dicken Kinder – ab 19 Uhr
16.08.25 | Saftwerk – ab 19 Uhr
17.08.25 | RockXn & Band – ab 17 Uhr

Secco // Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

64.	 2023	 Glaser Secco trocken	 0,75 L	 7,60 €
	 2024	 erfrischender, fruchtiger Perlwein	 	 (10,13 €/L)
		  Alc.: 11,0% vol; RS:20,1 g/l; S: 6,4 g/l

65.	 2023	 Rosé Secco trocken	 0,75 L	 7,60 €
		  erfrischender, fruchtiger Perlwein	 	 (10,13 €/L)
		  Alc.: 11,0% vol; RS: 22,6 g/l; S: 5,8 g/l

Weingelee
	 	 Weingelee rot oder weiß	 225 g	 3,50 €
			   (1,56/100 g)

	 	 Vinchili	 225 g	 3,90 €
			   (1,73/100 g)

BIOWEINGUT GLASER
Weinstraße 60 · D-76835 Hainfeld/Pfalz
Tel. 06323 981534 · Fax 06323 981535
info@wein-glaser.de

www.bioweingut-glaser.de

Nähere
Infos:

ABHOLRABATT
ab 150 € Einkaufswert: 5%
ab 300 € Einkaufswert: 10%

Sekt // Aus eigenen Weinen

58.	 	 Sauvignon Blanc Sekt brut	 0,75 L	 13,00 €
		  fruchtig frisch, prickelnd	 	 (17,33 €/L)
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 9,5 g/l; S: 7,0 g/l

59.	 	 Cuvée Eileen Sekt brut	 0,75 L	 12,00 €
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 10,5 g/l; S: 6,9 g/l		  (16,00 €/L)

59a.	 	 Cuvée Eileen Rosé Sekt brut	 0,75 L	 12,00 €
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 9,9 g/l; S: 7,0 g/l		  (16,00 €/L)

61a.	 	 Piccolo trocken	 0,2 L	 4,50 €
		  Riesling-Sekt	 	 (22,50 €/L)
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 24,8 g/l; S: 7,5 g/l

62.	 	 Riesling Sekt brut	 0,75 L	 11,00 €
		  mit angenehmer Säure, Flaschengärung	 	 (14,67 €/L)
		  Alc.: 12,5% vol; RS: 9,5 g/l; S: 7,0 g/l

63.	 	 Cabernet Blanc Sekt brut	 0,75 L	 12,00 €
		  fruchtig frisch, prickelnd	 	 (16,00 €/L)
		  Alc.: 13,0% vol; RS: 9,3 g/l; S: 6,8 g/l

Geschmacksangaben beim Sekt
extra brut:	 0–6 g/l Restzucker	 extra trocken:	 12–20 g/l Restzucker
brut:	 0–15 g/l Restzucker	 trocken:	 17–35 g/l Restzucker

WEINLISTE
2025DE-ÖKO-039

DEUTSCHE 
LANDWIRTSCHAFT



Edel & Süß 
22.	 2022	 Gewürztraminer Spätlese lieblich	 0,75 L	 7,80 €
	 2024	 feines Tramineraroma, milde Säure	 	 (10,40 €/L)
		  Alc.: 11,0% vol; RS: 33,0 g/l; S: 5,9 g/l

31.	 2023	 Goldmuskateller lieblich	 0,75 L	 8,50 €
	 2024	 ausgeprägte, fruchtige Muskatnote	 	 (11,33 €/L)
		  Alc.: 11,0% vol; RS: 38,7 g/l; S: 6,6 g/l

37.	 2018	 Ruländer lieblich	 0,75 L	 6,90 €
		  Spätlese, aromatisch, fein süß	 	 (9,20 €/L)
		  Alc.: 11,5% vol; RS: 36,2 g/l; S: 6,1 g/l

40.	 2018	 Ruländer lieblich	 0,5 L	 9,00 €
		  Auslese, feine Edelsüße	 	 (18,00 €/L)
		  Alc.: 11,0% vol; RS: 61,3 g/l; S: 6,0 g/l

Rotweine // Qualitätsweine

1a.	 2020	 Rotwein No. 1 lieblich	 1,0 L	 5,80 €
		  samtig, weiches Cuvée	 	 (5,80 €/L)
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 25,3 g/l; S: 5,6 g/l

3.	 2020	 Dornfelder trocken	 0,75 L	 5,80 €
	 2022	 feine, fruchtige Säure, kräftige Farbe	 	 (7,73 €/L)
		  Alc.: 13,0% vol; RS: 6,3 g/l; S: 5,9 g/l

3a.	 2020	 Dornfelder feinfruchtig	 0,75 L	 5,80 €
	 2022	 dezente Süße, kräftige Farbe	 	 (7,73 €/L)
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 15,0 g/l; S: 5,9 g/l

5.	 2022	 Spätburgunder trocken	 0,75 L	 6,90 €
		  klassischer Burgunder	 	 (9,07 €/L)
		  Alc.: 13,5% vol; RS: 6,2 g/l; S: 5,8 g/l

Rotweine // im Holzfass gereift

6.	 2022	 Spätburgunder Exclusiv trocken	 0,75 L	 10,50 €
		  hochwertiger Burgunder	 	 (14,00 €/L)
		  Alc.: 13,5% vol; RS: 3,8 g/l; S: 5,8 g/l

7.	 	 Cuvée Johannes trocken	 0,75 L	 10,50 €
		  kräftiger, dunkler Rotwein	 	 (14,00 €/L)
		  Alc.: 13,5% vol; RS: 5,8 g/l; S: 5,6 g/l

7a.	 2022	 St. Laurent trocken	 0,75 L	 9,00 €
		  vollmundiger Rotwein	 	 (12,00 €/L)
		  Alc.: 13,0% vol; RS: 5,6 g/l; S: 5,8 g/l

7c.	 2022	 Cabernet Sauvignon & Merlot trocken	 0,75 L	 10,50 €
		  kräftiger, gehaltvoller Rotwein	 	 (14,00 €/L)
		  Alc.: 14,0% vol; RS: 2,8 g/l; S: 5,3 g/l

7e.	 	 Cuvée G trocken	 0,75 L	 14,00 €
		  voluminöses Rotwein-Cuvée,	 	 (18,67 €/L)
		  aus hochwertigen Trauben
		  Alc.: 14,0% vol; RS: 3,5 g/l; S: 6,0 g/l

Weißherbst/Rosé // Qualitätsweine

8.	 2022	 Blauer Portugieser lieblich	 1,0 L	 5,60 €
	 2023	 roséfarbig, lieblich, süffig	 	 (5,60 €/L)
		  Alc.: 11,0% vol; RS: 24,9 g/l; S: 6,0 g/l

9.	 2022	 MONA ROSA trocken	 0,75 L	 7,10 €
		  Rosé-Cuvée aus drei Rebsorten	 	 (9,47 €/L)
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 6,8 g/l; S: 5,9 g/l

10a.	2023	 Dornfelder Rosé feinfruchtig	 0,75 L	 6,70 €
	 2024	 leichter, fruchtiger Rosé	 	 (8,93 €/L)
		  Alc.: 11,5% vol; RS: 16,8 g/l; S: 5,8 g/l

10b.	2023	 Blanc de Noir trocken	 0,75 L	 7,20 €
	 2024	 lachsfarbener Rosé, der ideale Sommerwein	 	 (9,47 €/L)
		  Alc.: 12,5% vol; RS: 6,3 g/l; S: 6,4 g/l

10c.	2024	 Cabernet Sauvignon Rosé trocken	 0,75 L	 7,40 €
		  lebendiger Rosé, mit typischem Bukett	 	 (9,73 €/L)
		  Alc.: 12,5% vol; RS: 7,5 g/l; S: 6,2 g/l

Exclusiv-Weine

15.	 2023	 Sauvignon Blanc trocken	 0,75 L	 8,50 €
	 2024	 Grapefruit- und Stachelbeeraromen	 	 (11,33 €/L)
		  Alc.: 12,5% vol; RS: 6,0 g/l; S: 6,4 g/l

18.	 2022	 Rivaner trocken	 0,75 L	 5,70 €
	 2024	 eine Kreuzung von Riesling und Silvaner	 	 (7,60 €/L)
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 5,3 g/l; S: 5,9 g/l

21.	 2023	 Silvaner feinfruchtig	 0,75 L	 6,00 €
		  leichter, spritziger Tischwein	 	 (8,00 €/L)
		  Alc.: 11,5% vol; RS: 10,4 g/l; S: 6,1 g/l

22a.	2023	 Gewürztraminer Exclusiv trocken	 0,75 L	 7,80 €
		  feines Tramineraroma, milde Säure	 	 (10,40 €/L)
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 5,3 g/l; S: 6,0 g/l

23.	 2022	 Riesling Exclusiv trocken	 0,75 L	 7,30 €
	 2024	 frischer Riesling von besten Lagen	 	 (9,73 €/L)
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 6,0 g/l; S: 7,2 g/l

24.	 2023	 Riesling Classic	 0,75 L	 7,30 €
		  schönes Süße-Säure-Verhältnis	 	 (9,73 €/L)
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 12,6 g/l; S: 7,0 g/l

25.	 2023	 Weißburgunder Exclusiv trocken	 0,75 L	 7,30 €
	 2024	 edler, fruchtiger Burgunderwein	 	 (9,73 €/L)
		  Alc.: 12,5% vol; RS:6,3 g/l; S: 6,0 g/l

26.	 2023	 Weißburgunder Classic	 0,75 L	 7,30 €
		  harmonischer Burgunder, wenig Säure	 	 (9,73 €/L)
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 10,4 g/l; S: 6,2 g/l

27.	 2022	 Cabernet Blanc trocken	 0,75 L	 8,10 €
		  Pilzwiderstandsfähige Rebsorte (Piwi)	 	 (10,80 €/L)
		  Alc.: 12,5% vol; RS: 5,4 g/l; S: 6,5 g/l

28.	 2024	 Grauer Burgunder Exclusiv trocken	 0,75 L	 7,30 €
		  zarter, gehaltvoller Burgunder	 	 (9,73 €/L)
		  Alc.: 12,5% vol; RS: 5,7 g/l; S: 6,0 g/l

29.	 2023	 Chardonnay Exclusiv trocken	 0,75 L	 7,30 €
	 2024	 fruchtiger, ausdrucksstarker Wein,	 	 (9,73 €/L)
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 6,7 g/l; S: 6,4 g/l

29a.	2020	 Chardonnay trocken	 0,75 L	 9,90 €
		  Spätlese – im Holzfass gereift	 	 (13,20 €/L)
		  Alc.: 13,0% vol; RS: 2,0 g/l; S: 6,3 g/l

32.	 2023	 Grauer Burgunder Classic	 0,75 L	 7,30 €
	 2024	 gehaltvoller Burgunder mit feiner,	 	 (9,73 €/L)
		  natürlicher Süße
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 11,0 g/l; S: 6,0 g/l

33.	 2022	 Cuvée Sofia Katharina feinfruchtig	 0,75 L	 7,80 €
		  Sonderfüllung für unsere Tochter zur Wahl	 	 (10,40 €/L)
		  zur Hainfelder Weinprinzessin
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 14,6 g/l; S: 6,6 g/l

Magnum

10b.	2024	 Blanc de Noir trocken	 1,5 L	 19,00 €
		  lachsfarbener Rosé, der ideale Sommerwein	 	 (12,67 €/L)
		  Alc.: 12,5% vol; RS: 6,3 g/l; S: 6,4 g/l

15.	 2024	 Sauvignon Blanc trocken	 1,5 L	 19,00 €
		  Grapefruit- und Stachelbeeraromen	 	 (12,67 €/L)
		  Alc.: 12,5% vol; RS: 6,0 g/l; S: 6,4 g/l

28.	 2024	 Grauer Burgunder Exclusiv trocken	 1,5 L	 18,00 €
		  zarter, gehaltvoller Burgunder	 	 (12,00 €/L)
		  Alc.: 12,5% vol; RS: 5,7 g/l; S: 6,0 g/l

Spirituosen 
50.	 	 Ingwergeist*	 0,5 L	 21,00 €
			   	 (42,00 €/L)

51.	 	 Weinhefe-Brand*	 0,75 L	 14,00 €
			   	 (18,67 €/L)

52.	 	 Weinhefe-Brand*	 0,35 L	 13,00 €
		  im Eichenfass gereift	 	 (37,14 €/L)

53.	 	 Grauer Burgunder-Tresterbrand*	 0,35 L	 13,00 €
		  im Eichenfass gereift	 	 (37,14 €/L)

54.	 	 Weinbergspfirsich-Likör*	 0,35 L	 13,00 €
			   	 (37,14 €/L)

55.	 	 Williams-Christ*	 0,5 L	 16,00 €
			   	 (32,00 €/L)

56.	 	 Dry Gin*	 0,5 L	 25,00 €
			   	(50,00 €/L)

57.	 	 Mirabellen-Brand*	 0,5 L	 16,00 €
			   	 (32,00 €/L)

Alc:	Vorhandener Alkohol in Vol. %
RS:	 Restsüße in g/pro Liter (unvergorener Frucht- und Traubenzucker)
S:	 Weinsäure in g/pro Liter
* 	 aus nicht biologischem Anbau

Literweine // Qualitätsweine

 trocken/feinfruchtig

11.	 2023	 Silvaner trocken	 1,0 L	 5,70 €
		  erfrischend leicht, milde Säure	 	
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 3,3 g/l; S: 6,1 g/l

13.	 2023	 Müller-Thurgau feinfruchtig	 1,0 L	 5,70 €
		  fruchtig, blumig, harmonische Süße	 	
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 8,1 g/l; S: 5,9 g/l

14.	 2023	 Kerner trocken	 1,0 L	 5,70 €
	 2024	 blumige, frische, feine Frucht	 	
		  Alc.: 12,5% vol; RS: 5,4 g/l; S: 5,9 g/l

16.	 2023	 Riesling trocken	 1,0 L	 5,80 €
	 2024	 fruchtig, rassig, erfrischende Art	 	
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 6,1 g/l; S: 7,4 g/l

17.	 2023	 Riesling feinfruchtig	 1,0 L	 5,80 €
	 2024	 abgerundet mit feiner Fruchtsüße	 	
		  Alc.: 12,0% vol; RS: 11,5 g/l; S: 7,3 g/l

mild

19.	 2023	 Morio-Muskat lieblich	 1,0 L	 5,70 €
		  würzig, süffig	 	
		  Alc.: 11,0% vol; RS: 21,9 g/l; S: 6,6 g/l

20.	 2023	 Scheurebe lieblich	 1,0 L	 6,10 €
	 2024	 feine Pfirsich- und Mangoaromen	 	
		  Alc.: 11,0% vol; RS: 29,8 g/l; S: 6,3 g/l

Glühwein
3b.	 	 Dornfelder Glühwein*	 1,0 L	 5,70 €
		  trinkfertig gewürzt	 	
		  Alc.: 12,5% vol

Alkoholfrei
66.	 	 Trauben-Secco alkoholfrei*	 0,75 L	 6,20 €
		  erfrischender, fruchtiger Perlwein	 	 (8,27 €/L)

T.	 	 Traubensaft	 1,0 L	 4,60 €


